РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НИЖНЕНЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                     РЕШЕНИЕ

     20.12. 2018										 № 24
с. Нижняя Ненинка

 О внесении изменений в решение
 Нижнененинского сельского Совета
народных депутатов  от  28.03.2018 № 9
«Об утверждении положения
о пенсионном обеспечении
муниципальных служащих
Администрации  Нижнененинского
сельсовета Солтонского района
Алтайского края»

             Руководствуясь  Федеральным законом  от 23.05.2016 №  143-ФЗ
 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан»,  в соответствии  со статьей 41 Устава муниципального образования Нижнененинский сельсовет, Нижнененинский сельский       Совет  народных депутатов, РЕШИЛ:

        1. Внести следующие  изменения  в положение  о пенсионном обеспечении муниципальных служащих Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района  Алтайского края, утвержденного  решением  Нижнененинского сельского Совета   депутатов  от  28.03.2018 № 9:
     а)  пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. В случае, если размер пенсии за выслугу лет меньше, чем установленная законодательством Российской Федерации сумма фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, действующая по состоянию на 01.01.2018 года в размере 1000 (одна тысяча) рублей, с 01.01.2019 года  по 31.12.2019 года  в размере 500 (пятьсот) рублей.»
          2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года.
          3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Нижнененинского сельсовета и на информационном стенде села Акатьево.

Глава сельсовета                                                                Л.Н.Павленко